令和５年４月１０日

保 護 者 様

                      田村市立船引小学校長  佐久間 敏晴

デジタル健康観察アプリ・リーバーの運用開始について

清明の候、保護者の皆様にはご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。今回、

健康観察アプリ・リーバーの登録にあたっては、年度当初のお忙しい中ご協力をいただ

きましたこと心より御礼申し上げます。

さて、校内における登録・確認作業が進み、下記の通り運用開始の準備が整いました

のでお知らせいたします。内容をよく確認の上、毎日の報告をお願いいたします。

記

１ 運用開始日   令和５年４月１１日（火）

２ 利用方法について

リーバー利用にあたり、いくつかお願いがありますので裏面をご覧ください。

３ 年度途中における変更について

   年度途中において「リーバー利用へ変更したい」又は「体温チェック表へ変更したい」

場合は、どちらの変更も可能ですので学校までお知らせください。

４ 新型コロナウイルス感染等の報告について（電話で報告ください）

   新型コロナウイルスへの感染や、感染が疑われる場合には詳しい状況等の確認が必要な

ため電話での報告をお願いいたします。

５ アプリの不具合時の対応

今後もアプリの不具合や携帯電話の故障等でリーバーが利用できない場合、利用されてい

る方は下記の通り対応をお願いします。

① 朝の健康観察はいつも通り行う。

② 体温もいつも通り測定する。

③ 欠席の場合は電話にて学校へ報告する。

④ 連絡事項があれば連絡帳へ記入する。

本件について、不明な点等ございましたら学校までお知らせください。

（船引小学校 TEL８２－００４４）

１ 体温等の報告は 朝７時３０分まで に入力してください
休日は入力の必要はありませんが、体に不調がある場合は入力してください。

２ 体の調子に不調がある場合
該当する症状をすべてチェックし、フリーコメント欄へ症状が出たのは

いつ頃からか入力してください。

３ 欠席する場合（フリーコメント欄へ詳しく入力してください）

（１）欠席する（病欠）

〇風邪症状、通院、気分不快（登校渋り）等 →学校への電話は不要です
    ※ただし、受診後、診断結果がわかったら電話にてお知らせください。

右足親指骨折のため通院、歯科医院通院のため、持病の定期健診、

自宅療養（胃腸炎で昨日通院）、気分不快（登校渋り）等

（２）欠席する（その他）

〇家事都合や忌引き等 →学校への電話は不要です

家庭の都合（結婚式参加）、忌引き（母方曽祖父）等

（３）新型コロナウイルス感染関連で欠席する→フリーコメント欄へ入力後、学校

へ電話する。ただし、本人の風邪

症状の場合は電話連絡は不要です

①欠席する（病欠）にチェックする

②「コロナ陽性」「コロナ濃厚」「家族の発熱」「ワクチン接種」「副反応」

 「ＰＣＲ検査を受けた」「コロナ抗原検査を受けた」等を

→フリーコメント欄へ入力後、詳細を学校へ電話にてお知らせください。

４ 遅刻・早退する場合（フリーコメント欄へ詳しく入力してください）

（１）遅刻する場合・・・遅刻の理由と登校予定時間を入力

（２）早退する場合・・・早退の理由と下校希望時間、迎えの方法を入力

   ※早退する場合は、お子様へも伝えておいてください

健康観察アプリ「リーバー」利用方法

（以下の内容は学校ホームページでも確認できます）

本紙を携帯電話の写真に撮っておけばいつでも確認できます。

フリーコメント

欄への記入例

フリーコメント

欄への記入例